
terça-feira, 22 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Resolução

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

   
 

 
 
 

_____________________________________________________________________________________ 
   

                                                                                                                                                                          
                              Fone/Fax: (74) 3620 2452  

 

cmdcasaogabriel@gmail.com 

ecretaria de Desenvolvimento Social e Promoção da Igualdade 
Rua Domingos Neves, nº 181, Centro – São Gabriel – BA. CEP: 44915 – 000    
Fone/Fax: (74) 3620 2452 - E-mail- sedespmsg@gmail.com                                                                         

 

 RESOLUÇÃO 003/2015/ CMDCA SÃO GABRIEL-BA 

 

 
Dispõe sobre o gabarito provisório e resultado parcial da prova 
objetiva do Processo Seletivo para Escolha dos Membros do 
Conselho Tutelar de São Gabriel–BA, quadriênio 2016-2020 e 
dá outras providências. 

 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – 
CMDCA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 
623/2015 de 08 de julho de 2015, da Lei Federal nº 8.069/90 (ECA) e do Decreto 
Municipal nº 028/2013 e 
 

CONSIDERANDO que compete ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente regulamentar o processo de escolha dos membros dos Conselhos 
Tutelares, bem como convocá-lo na forma da Lei nº 623/2015 de 08 de julho de 2015 
e do Estatuto da Criança e do Adolescente; 
 

CONSIDERANDO que o processo eleitoral será organizado mediante Resolução do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, sob a 
fiscalização do Ministério Público do Estado da Bahia, nos termos do art. 139, da Lei 
Federal n.º 8.069, de 13 de julho de 1990, ECA, com redação alterada pela Lei n.º 
12.696, de 25 de julho de 2012, e na forma estabelecida na Lei Municipal nº 623/2015 
de 08 de julho de 2015. 

 

RESOLVE:  

Divulgar o gabarito provisório e resultado parcial da prova objetiva realizada no 
dia 20 de setembro de 2015, referente ao Processo Seletivo para Escolha dos 
Membros do Conselho Tutelar de São Gabriel–BA, quadriênio 2016-2020.  

São Gabriel–BA, 21 de setembro de 2015. 

 

 

 

 

Everaldo Pereira dos Santos 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4FE7AE4A27DC687E641D26C71A882E0


		2015-09-22T14:18:34-0300




